UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:            /KCN-LĐ
V/v Định kỳ đánh giá, xếp loại

doanh nghiệp

Bắc Giang, ngày       tháng 10 năm 2022

Kính gửi:  Doanh nghiệp thuộc các khu công nghiệp tỉnh

Thực hiện Thông báo số 352/TB-UBND ngày 08/8/2022 về kết luận của

Chủ tịch UBND tỉnh tại buổi làm việc với Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh

về kết quả thực hiện nhiệm vụ những tháng đầu năm và nhiệm vụ, giải pháp thực

hiện những tháng cuối năm 2022. Sau xây dựng dự thảo và lấy ý kiến góp ý của

các doanh nghiệp về bộ Tiêu chí đánh giá xếp loại doanh nghiệp, Ban Quản lý các

Khu công nghiệp tỉnh thống nhất áp dụng Bộ tiêu chí đánh giá xếp loại doanh

nghiệp hằng năm để phân loại doanh nghiệp như sau:

1. Đề nghị các doanh nghiệp trong các Khu công nghiệp nghiêm chỉnh chấp

hành tốt các quy định của pháp luật Lao động, luật Bảo hiểm xã hội, luật công

đoàn; Giải quyết kịp thời các kiến nghị của người lao động tránh để xảy ra tình

trạng tranh chấp lao động, ngừng việc tập thể diễn ra.

2. Định kỳ hằng năm doanh nghiệp căn cứ vào tình hình chấp hành quy định

Pháp luật Lao động, luật bảo hiểm xã hội, luật công đoàn của doanh nghiệp tự

đánh giá chấm điểm việc chấp hành pháp luật của doanh nghiệp mình theo Bộ tiêu

chí xếp loại doanh nghiệp gửi Về Ban Quản lý các KCN tỉnh Bắc Giang trước

ngày mùng 5/12 để đánh giá chấm điểm xếp loại doanh nghiệp.

Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Bắc Giang đề nghị các doanh nghiệp

triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm theo Bộ tiêu chí đánh giá xếp loại doanh nghiệp).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, LĐ.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2022-10-05T08:43:48+0700

		2022-10-05T09:54:14+0700

		2022-10-05T09:54:27+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-10-05T09:55:36+0700